
落札者等の公示 
 
次のとおり落札者等について公示します。 
 
令和 7 年 4 月 30 日 
独立行政法人情報処理推進機構 理事長 齊藤 裕 
 
◎調達機関番号 902 ◎所在地番号 13 
 
［掲載順序］ 
①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契

約の場合は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随

意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩

指名業者名（指名競争入札の場合） ⑪落札方式 ⑫予定価格 
 
①63 ②標的型攻撃に係る脅威インテリジェンスのレポート提供サービスの調達（その 1） 
一式 ③購入等 ④一般 ⑤2025/3/5 ⑥株式会社マクニカ 神奈川県横浜市港北区新横

浜 1-6-3 ⑦23,452,000 円 ⑧2025/1/17 ⑪最低価格 
 
①63 ②標的型攻撃に係る脅威インテリジェンスのレポート提供サービスの調達（その 2） 
一式 ③購入等 ④一般 ⑤2025/3/5 ⑥リコージャパン株式会社 東京都新宿区西新宿

6-22-1 新宿スクエアタワー ⑦23,617,000 円 ⑧2025/1/17 ⑪最低価格 
 
①15、28 ②セキュリティ機器の調達その２ 一式 ③購入等 ④一般 ⑤2025/3/6 ⑥

アルテリア・ネットワークス株式会社 東京都港区新橋 6-9-8 ⑦33,880,000 円 ⑧

2025/1/15 ⑪最低価格 
 
①26、27 ②仮想デスクトップ環境に係るクライアントソフトウェアのライセンス(2024 年

度) (その 3)  780 ライセンス ③購入等 ④一般 ⑤2025/3/11 ⑥株式会社シーイーシ

ー 神奈川県座間市東原 5-1-11 ⑦15,873,000 円 ⑧2025/1/27 ⑪最低価格 
 
①63 ②「Threat Intelligence Service」の調達 一式 ③購入等 ④随意 ⑤2025/3/18 
⑥BAE Systems Japan 合同会社 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル ⑦19,800,000
円 ⑨b「排他的権利の保護」 
 
 



①63 ②「Falcon Intelligence Premium」の調達 一式 ③購入等 ④随意 ⑤2025/3/25 
⑥株式会社マクニカ 神奈川県横浜市港北区新横浜 1-6-3 ⑦27,583,743 円 ⑨b「排他的

権利の保護」 
 
 
 


